
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
10.07.2020 № 6622/1

О внесении изменений в приказ от 
08.09.2017 № 8852/1 «Об утверждении 
Порядка зачёта результатов освоения 
онлайн-курсов обучающимися СПбГУ» (с 
последующими изменениями и 
дополнениями)

В целях развития электронной образовательной среды и применения 
дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Приложение к приказу от 08.09.2017 № 8852/1 «Об 
утверждении Порядка зачёта результатов освоения онлайн-курсов обучающимися 
СПбГУ», дополнив его пунктом 10 следующего содержания:
«10. Решение о зачете результатов освоения онлайн-курсов СПбГУ вместо 
результатов итоговой аттестации по дополнительной образовательной программе 
СПбГУ принимается итоговой аттестационной комиссией при соблюдении условий 
соответствия тематики онлайн-курса дисциплинам учебного плана дополнительной 
образовательной программы с учетом трудоемкости (в случае указания ее в 
сертификате).».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не позднее одного рабочего дня с 
даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: поручение первого проректора по учебной и методической работе 
Лавриковой М.Ю. от 18.05.2020  № 15-03-218.

Первый проректор по 
учебной и методической 
работе

Лаврикова Марина Юрьевна


